

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ ಹದಿನಾಲ್ಕನೇ ವಿಧಾನ ಸಭೆ ಹದಿಮೂರನೇ ಅಧಿವೇಶನ (ಮುಂದುವರೆದ ಉಪವೇಶನ)

# ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2017 (2017ರ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ವಿಧೇಯಕ ಸಂಖ್ಯೆ–13)

ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2003ನ್ನು ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ವಿಧೇಯಕ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2003ನ್ನು (2004ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 32) ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಅರವತ್ತೆಂಟನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಲದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗತಕ್ಕದ್ದು:-

- 1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.– (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
  - (2) ಇದು 2017ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ಒಂದನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.
- 2. 40ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.– ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2003ರ (2004ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 32) (ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ) 40ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ.–
- (i) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, ಎರಡನೇ ಪರಂತುಕದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:–

"ಮತ್ತು ಪರಂತು, 2012ರ ಏಪ್ರಿಲ್ 1ನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಆರಂಭವಾಗಿ 2014ರ ಮಾರ್ಚ್ 31ನೇ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವ ಅವಧಿಯವರೆಗಿನ ಯಾವುದೇ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆಯನ್ನು ಅಥವಾ ಮರುತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆಯನ್ನು ನಿಯಮಿಸಲಾದ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಯು ಮುಕ್ತಾಯವಾದ ತರುವಾಯ ಏಳು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು."

- (ii) (3)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, "ಸಕ್ಷಮ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ತರುವಾಯ "ಅಥವಾ ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಆಯುಕ್ತ ಅಥವಾ ಆಯುಕ್ತರ ಯಾವುದೇ ಮನರೀಕ್ಷಣಾ ನಡವಳಿಯಲ್ಲಿ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು 2005ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ಮೊದಲನೇ ದಿನದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆಯೆಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು .
- 3. ಒಂದನೇ ಅನುಸೂಚಿಯ ತಿದ್ದುಪಡಿ.– ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಒಂದನೇ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ 33ನೇ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆಯ ತರುವಾಯ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:–
  - "34. ಬೀರ್, ಫೆನ್ನಿ, ಲಿಕ್ಷೇರ್ ಹಾಗೂ ವೈನನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಮದ್ಯ"
- 4. **ಮೂರನೇ ಅನುಸೂಚಿಯ ತಿದ್ದುಪಡಿ**.– ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂರನೇ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ 59–ಎ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

# ಉದ್ದೇಶಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರಣಗಳ ಹೇಳಿಕೆ

ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಅದರ ಕೆಲವು ಪ್ರಾಸಂಗಿಕ ತಿದ್ದುಪಡಿಗಳನ್ನು ಜಾರಿಗೆ ತರುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2003ನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಅವಶ್ಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದುದರಿಂದ ಈ ವಿಧೇಯಕ.

# ಆರ್ಥಿಕ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ

ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಶಾಸನಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮವು ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಿ<mark>ದ್ದರಾಮಯ್ಯ</mark> ಮುಖ್ಯ ಮಂತ್ರಿಗಳು

**ಎಸ್. ಮೂರ್ತಿ** ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಪ್ರ) ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ

#### ಅನುಬಂಧ

# ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2003ರ ಉದ್ಧತ ಭಾಗ (2004ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 32)

#### XXX XXX XXX

40. ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆಗಾಗಿ ಕಾಲಮಿತಿ.- (1) ಯಾವುದೇ ನಿಯಮಿಸಲಾದ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ತೆರಿಗೆಯ ಮೊಬಲಗಿನ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ 38ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆಯನ್ನು ಅಥವಾ 39ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ಮರು ನಿರ್ಧರಣೆಯನ್ನು, ನಿಯಮಿಸಲಾದ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಯ ಮುಕ್ತಾಯದ ತರುವಾಯ ಐದು ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ:

ಪರಂತು, 2007ರ ಮಾರ್ಚ್ 31ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯವರೆಗಿನ ಯಾವುದೇ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆ ಅಥವಾ ತೆರಿಗೆ ಮರು ನಿರ್ಧರಣೆಯನ್ನು ನಿಯಮಿಸಲಾದ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಯು ಮುಕ್ತಾಯವಾದ ತರುವಾಯ ಎಂಟು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು:

ಮತ್ತು ಪರಂತು, 2007ರ ಏಪ್ರಿಲ್ 1ನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಆರಂಭವಾಗಿ 2012ರ ಮಾರ್ಚ್ 31ನೇ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವ ಅವಧಿಯವರೆಗಿನ ಯಾವುದೇ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆಯನ್ನು ಅಥವಾ ಮರುತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆಯನ್ನು ನಿಯಮಿಸಲಾದ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಯು ಮುಕ್ತಾಯವಾದ ತರುವಾಯ ಏಳು ವರ್ಷಗ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

(2) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಏನೇ ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದರೂ, ನೋಂದಾಯಿತನಾಗಲು ಬದ್ಧನಾಗಿದ್ದಾಗ್ಯೂ ಹಾಗೆ ಮಾಡಲು ತಪ್ಪಿದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ಯಾವುದೇ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಮೋಸದಿಂದ ವಂಚಿಸಿ 79ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷೆಗೆ ಗುರಿಯಾಗುವ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಪಾರಿಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ನಿಯಮಿಸಲಾದ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಯ ಮುಕ್ತಾಯದಿಂದ ಎಂಟು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಬಹುದು ಅಥವಾ ಮರು ನಿರ್ಧರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಬಹುದು:

ಪರಂತು, 2007ರ ಮಾರ್ಚ್ 31ನೇ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವ ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆ ಅಥವಾ ತೆರಿಗೆಯ ಮರು ನಿರ್ಧರಣೆಯನ್ನು ನಿಯಮಿಸಲಾದ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಯು ಕೊನೆಗೊಂಡ ತರುವಾಯ ಹತ್ತು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಈ ಉಪಪ್ರಕರಣದಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

(3) ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆಗಾಗಿ ಅಥವಾ ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರ ತೆರಿಗೆಯ ಮರು ನಿರ್ಧರಣೆಗಾಗಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಕಾಲಪರಿಮಿತಿಯ ಅವಧಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕುವಾಗ, ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆಯ ಅಥವಾ ಇತರ ವ್ಯವಹರಣೆಯ ವಿರುದ್ಧದ ಯಾವುದೇ ಅಪೀಲಿನ ವಿಲೆಗಾಗಿ ಅಪೀಲು ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣ ಅಥವಾ ಸಕ್ಷಮ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಅವಧಿಯನ್ನು ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆ ಅಥವಾ ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರ ತೆರಿಗೆಯ ಮರುನಿರ್ಧರಣೆಗಾಗಿನ ಅಂಥ ಅವಧಿಯನ್ನು ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳವಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

### XXX XXX XXX

### ಒಂದನೇ ಅನುಸೂಚಿ

(5ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿಗೊಳಿಸಿದ ಸರಕುಗಳು)

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸರಕುಗಳ ವಿವರ
1	2

- 1. ಕೈಯಿಂದ ನಡೆಸುವ ಅಥವಾ ಪ್ರಾಣಿಗಳಿಂದ ಎಳೆಸುವ ಕೃಷಿ ಉಪಕರಣಗಳು
- 2.ಅಂಗವಿಕಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಸಹಾಯಕ ಸಾಧನಗಳು ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು
- 3. ಎಣ್ಣೆ ಬೀಜಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಎಲ್ಲಾ ಬಿತ್ತನೆ ಬೀಜಗಳು.

# XXX XXX XXX

33. ಪ್ರೆಸ್ ಮಾಡಿದ ಅಥವಾ ಹಚ್ಚಿದ ಎಲೆಗಳ ತಟ್ಟೆಗಳು ಮತ್ತು ಬಟ್ಟಲುಗಳು

#### XXX XXX XXX

ಪರಂತು, 2010ರ ಮಾರ್ಚ್ 31ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ವಹಿವಾಟು ನಲವತ್ತು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಮೀರುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ತನ್ನ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

## XXX XXX XXX

# ಮೂರನೇ ಅನುಸೂಚಿ

# [4(1)(ಎ)(ii)ನೇ ಪ್ರಕರಣ]

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸರಕುಗಳ ವಿವರ
1	2

XXX XXX XXX

59–ಎ. ಬೀರ್, ಪೆನ್ನಿ, ಲಿಕ್ವೇರ್ ಹಾಗೂ ವೈನನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಮದ್ಯ

XXX XXX XXX





### KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY FOURTEENTH LEGISLATIVE ASSEMBLY THIRTEENTH SESSION (Adjourned Meetings)

# THE KARNATAKA VALUE ADDED TAX (AMENDMENT) BILL, 2017 (L.A. Bill No. 13 of 2017)

A Bill further to amend the Karnataka Value Added Tax Act, 2003.

Whereas, it is expedient further to amend the Karnataka Value Added Tax Act, 2003 (Karnataka Act 32 of 2004) for the purposes hereinafter appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the Sixty eighth year of the Republic of India, as follows:-

- 1. Short title and commencement.- (1) This Act may be called the Karnataka Value Added Tax (Amendment) Act, 2017.
- (2) It shall come into force with effect from the First day of April, 2017.
- **2. Amendment of Section 40.–** In the Karnataka Value Added Tax Act, 2003 (Karnataka Act 32 of 2004) (hereinafter referred to as the principal Act), in section 40,-
- (i) in sub-section (1), after second proviso the following proviso shall be inserted, namely:-

"Provided also that, an assessment or reassessment relating to any tax period commencing from the  $1^{\rm st}$  day of April, 2012 upto the period ending  $31^{\rm st}$  day of March, 2014 shall be made within a period of six years after the end of the prescribed tax period".

- (ii) in sub-section (3), after the words "competent court" the words "or any revisional proceeding by the Joint Commissioner or the Additional Commissioner or the Commissioner" shall be deemed to have been inserted with effect from first day of April, 2005.
- **3. Amendment of First Schedule.** In the First Schedule to the principal Act, after serial number 33 and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely:-
  - "34. Liquor including beer, fenny, liqueur and wine".
- **4. Amendment of Third schedule.**-In the Third Schedule to the principal Act, the entries relating to serial number 59-A, shall be omitted.

## STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

It is considered necessary to amend the Karnataka Value Added Tax Act, 2003 to give effect to the proposals made in the Budget and certain consequential amendments thereof.

Hence the Bill.

# FINANCIAL MEMORANDUM

There is no extra expenditure involved by the proposed legislative measure.

# SIDDARAMAIAH

Chief Minister

# S. Murthy

Secretary (I/C) Karnataka Legislative Assembly

#### **ANNEXURE**

# EXTRACT FROM THE VALUE ADDED TAX ACT, 2003 (KARNATAKA ACT 32 OF 2004) XXX XXX XXX

- **40. Period of limitation for assessment.** (1) An assessment under section 38 or re-assessment under Section 39 of an amount of tax due for any prescribed tax period shall not be made after five years after the end of the prescribed tax period. Provided that an assessment or reassessment relating to any tax period upto the period ending 31st day of March, 2007 shall be made within a period of eight years after the end of the prescribed tax period. Provided further that an assessment or reassessment relating to any tax period commencing from the 1st day of April, 2007 upto the period ending 31st day of March, 2012 shall be made within a period of seven years after the end of the prescribed tax period.
- (2) Notwithstanding anything contained in sub-section (1), if any tax is, not paid by a dealer who has failed to get registered though liable to do so or fraudulently evaded attracting punishment under Section 79, an assessment or reassessment may be made within eight years from the end of the prescribed tax period. Provided that an assessment or reassessment relating to any tax period upto the period ending 31st day of March, 2007 shall be made under this subsection within a period of ten years after the end of the prescribed tax period.
- (3) In computing the period of limitation specified for assessment or reassessment, as the case may be under this Act, the period taken for disposal of any appeal against an assessment or other proceeding by the appellate authority, a tribunal or competent court shall not be taken into account in computing such period for assessment or reassessment as the case may be.

XXX XXX XXX

FIRST SCHEDULE

(Goods exempted from tax under sub-section (1) of section 5)

Serial				
Number	. Description of Goods			
(1)	(2)			
0	-	ally operated or animal driven.		
2. Aids and i	mplements used by h	andicapped persons.		
3. All seeds f	or sowing other than	oil seeds		
XXX	XXX	XXX		
3. Leaf plates and o	cups whether pressed	or stiched.		
ХХХ	XXX	XXX		
	THIRD S	CHEDULE		
	[section	4(1)(a)(ii)]		
Serial				
Number	Description of Goods			
	•			
(1)	(2)			
XXX	XXX	XXX		

 $\mathbf{X}\mathbf{X}\mathbf{X}$ 

59-A. Liquor including beer, fenny, liqueur and wine

 $\mathbf{X}\mathbf{X}\mathbf{X}$ 

 $\mathbf{X}\mathbf{X}\mathbf{X}$